PORTARIA N° 042/2019, DE 13/03/2019

ALTERA O ART. 1° DA PORTARIA N° 122/2017 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de
Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei n°
3.501/2005, e pelo Decreto n° 016, de 02 de janeiro de 2017, e de acordo com o art. 19
da Lei Complementar n° 047, de 11 de outubro de 2017, que “Dispõe sobre a fixação de
normas e critérios de avaliação do Estágio Probatório dos Servidores Técnico
Administrativos e Docentes da Faceli”,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o art. 1° da Portaria n° 122/2017, passando a vigorar com o
seguinte conteúdo:

COMISSÃO 01

Presidente – Diretora Presidente da Faceli – Jussara Carvalho de Oliveira
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Coordenador do Curso de Pedagogia – Salatiel dos Santos Ribeiro

A Comissão 01 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ADRIELLY SILVA SANTOS 18/01/2016 TECNICO ADMINISTRATIVO

CIDIMAR ANDREATTA 06/02/2017 PROFESSOR

JOANA LUCIA ALEXANDRE DE FREITAS 16/02/2016 PROFESSOR

LUCIANE MARTINS DE OLIVEIRA MATOS 15/02/2016 PROFESSORA

MARCELA RUBIA TOZATO 15/02/2016 PROFESSORA

MÁRCIA PERINI VALLE 15/02/2016 PROFESSORA

POLIANA BERNABÉ LEONARDELI 26/07/2017 PROFESSORA

VALÉRIA VIEIRA DOS SANTOS 15/02/2016 PROFESSORA

COMISSÃO 02

Presidente – Diretora Presidente da Faceli – Jussara Carvalho de Oliveira
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Coordenador do Curso de Direito – Bernardo Augusto Gomes Rodrigues

A Comissão 02 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ALCENIR JOSÉ DEMO 10/07/2017 PROFESSOR

FÁBIO TAVARES 18/02/2016 PROFESSOR

GUSTAVO MOULIN RIBEIRO 15/02/2016 PROFESSOR

JACKELLINE FRAGA PESSANHA 15/02/2016 PROFESSORA

JAKELINE MARTINS SILVA ROCHA 15/02/2016 PROFESSORA

OZORIO VICENTE NETTO 10/03/2016 PROFESSOR

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MENEZES 15/02/2016 PROFESSOR

RHUAN MARAÇATI SPONFELDNER 06/02/2017 PROFESSOR

RODRIGO REIS CYRINO 15/02/2016 PROFESSOR

RODRIGO SANTOS NEVES 15/02/2016 PROFESSOR

SUELEN AGUM DOS REIS 15/02/2016 PROFESSORA

TIAGO CAÇÃO VINHAS 15/02/2016 PROFESSOR

COMISSÃO 03

Presidente – Diretor Administrativo Financeiro – Paulo Henrique Miranda Santana
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Coordenador do TI – Welton Castoldi

A Comissão 03 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ALÉCIO FRANÇA BATISTA 04/01/2016 TECNICO EM TIC

ANDERSON EBERDT MENDES 01/02/2016 TÉCNICO EM TIC

JARDEL TERCI FLORES 07/03/2016 ANALISTA DE TIC

RONER FACINI 04/01/2016 TÉCNICO EM TIC

STÉFANO DE JESUS DO NASCIMENTO 04/01/2016 TÉCNICO EM TIC

COMISSÃO 04

Presidente – Diretor Administrativo Financeiro – Paulo Henrique Miranda Santana
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Diretora Presidente da Faceli – Jussara Carvalho de Oliveira

A Comissão 04 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ALESSANDRA ZANARDI PAGUNG 01/02/2016
TÉCNICO ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRO

BRICIO GERALDO CUTINI 24/05/2016 TÉCNICO ADMINISTRATIVO

BRUNO GIMENES 16/02/2016 SECRETÁRIO ESCOLAR

CAMILA BIZI SILVA 04/01/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CRISTINA GIOVANELLI BIANCARDI 04/01/2016 ADMINISTRADORA

FERNANDA ERVATI 02/02/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

GRACIETE APARECIDA DA SILVA AMARO 01/02/2016
ASSISTENTE TECNICO
PEDAGÓGICO

JEAN RICARDO GIACOMIN 18/02/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

KASTHER HUGO DE PAULA 04/01/2016 ALMOXARIFE

MARINA SALVALAIO DA SILVA 15/02/2016 TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NILCEIA GIOVANELLI BIANCARDI DE MATTOS 04/01/2016
TÉCNICO ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRO

ROBERTO CALMON FRIÇO 01/02/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SALATIEL DOS SANTOS RIBEIRO 18/02/2016 PROFESSOR

VINICIUS CARVALHO EMERICK 15/02/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COMISSÃO 05

Presidente – Diretora Presidente da Faceli – Jussara Carvalho de Oliveira
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Coordenador do Curso de Administração – Valério Givisiez Vilete Santos

A Comissão 05 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ALEX ROBERTO MACHADO 15/02/2016 PROFESSOR

ANTONIO CESAR MACHADO DA SILVA 03/02/2017 PROFESSOR

ELISA FABRIS DE OLIVEIRA 07/03/2016 PROFESSORA

IVAN MELOTI CAPUCHO 15/02/2016 PROFESSOR

LUDIMILA CALIMAN CAMPOS 16/02/2016 PROFESSORA

MARCOS NAZARENO PATRÍCIO 07/03/2016 PROFESSOR

MARCOS RODRIGUES SAÚDE 15/02/2016 PROFESSOR

REOFRAN PEREIRA DOS SANTOS 01/11/2016 PROFESSOR

COMISSÃO 06

Presidente – Diretor Administrativo Financeiro – Paulo Henrique Miranda Santana
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Procurador Geral – Diego Hemerly Siqueira

A Comissão 06 será responsável pela avaliação da seguinte servidora:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

CLAUDIA MARCHESI DE ALMEIDA 24/05/2016 PROCURADORA

COMISSÃO 07

Presidente – Diretora Administrativo e Financeiro – Paulo Henrique Miranda Santana
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Secretária Escolar – Elaine Cordeiro do Nascimento

A Comissão 07 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

GLEICIELI TARDIN  02/02/2016 AUXILIAR DE SECRETARIA

THAYLAN RODRIGUES GOMES 04/01/2016 AUXILIAR DE SECRETARIA

COMISSÃO 08

Presidente – Diretor Administrativo Financeiro – Paulo Henrique Miranda Santana
Membro – Diretora Acadêmica – Renata Alves Batista Basso
Membro – Bibliotecária – Adriana dos Santos Gimenez

A Comissão 08 será responsável pela avaliação dos seguintes servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

ANA PAULA TRAGINO GIRALDELI 04/01/2016 AUXILIAR DE BIBLIOTECA

JOSIMARA DAS NEVES SOUZA 03/02/2016 AUXILIAR DE BIBLIOTECA

MÔNICA GONÇALVES RIBEIRO 01/02/2016 AUXILIAR DE BIBLIOTECA

RENATA PEREIRA SENA  04/01/2016 AUXILIAR DE BIBLIOTECA

ROBERTO RANGEL 02/02/2016 AUXILIAR DE BIBLIOTECA

Art. 2°. Ficam revogadas às disposições contrárias, permanecendo vigente e inalteradas
as demais disposições legais.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos
retroativos ao dia 22/05/2018.

Linhares, 13 de março de 2019.

Original assinado
Me. Jussara Carvalho de Oliveira

Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de
Linhares - Faceli